
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

CORRECCIÓ d’errades del Decret 72/2023, de 19 de 
maig, del Consell, pel qual s’atribueixen a les oficines 
liquidadores de districte hipotecari funcions per a la ges-
tió i liquidació dels impostos sobre Successions i Dona-
cions i sobre Transmissions Patrimonials i Actes Jurídics 
Documentats. [2023/5901]

CORRECCIÓN de errores del Decreto 72/2023, de 19 de 
mayo, del Consell, por el que se atribuyen a las oficinas 
liquidadoras de distrito hipotecario funciones para la 
gestión y liquidación de los impuestos sobre Sucesiones y 
Donaciones y sobre Transmisiones Patrimoniales y actos 
Jurídicos Documentados. [2023/5901]

Advertidos errores en el decreto citado, publicado en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana núm. 9601, de 23.05.2023, procede su 
corrección en los siguientes términos:

En el artículo 2, donde dice:
«Las oficinas liquidadoras de distrito hipotecario ejercerán las fun-

ciones atribuidas en este decreto del Consell respecto de los hechos 
imponibles devengados en el ámbito de actuación de su demarcación 
territorial de acuerdo con los puntos de conexión legalmente estable-
cidos, salvo las funciones contenidas en el apartado 1 del artículo 4 de 
este Decreto del Consell, en las que el ámbito de actuación compren-
derá a la totalidad de la Comunitat Valenciana, salvo que la normativa 
reguladora del tributo exija la presentación de la documentación en una 
oficina determinada.»;

Debe decir:
«Las oficinas liquidadoras de distrito hipotecario ejercerán las fun-

ciones atribuidas en este decreto del Consell respecto de los hechos 
imponibles devengados en el ámbito de actuación de su demarcación 
territorial de acuerdo con los puntos de conexión legalmente estable-
cidos, salvo las funciones contenidas en las letras a), b), c), e) y f) del 
apartado 1 del artículo 4 de este decreto del Consell, en las que el ámbi-
to de actuación comprenderá a la totalidad de la Comunitat Valenciana, 
salvo que la normativa reguladora del tributo exija la presentación de la 
documentación en una oficina determinada.»

València, 23 de mayo de 2023

El president de la Generalitat,
XIMO PUIG I FERRER

El conseller de Hacienda y Modelo Económico,
ARCADI ESPAÑA GARCÍA

Advertides errades en el decret esmentat, publicat en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana núm. 9601, de 23.05.2023, pertoca 
corregir-les en els següents termes:

En l’article 2, on diu:
«Les oficines liquidadores de districte hipotecari exerciran les fun-

cions atribuïdes en aquest decret del Consell respecte dels fets impo-
sables reportats en l’àmbit d’actuació de la seua demarcació territori-
al d’acord amb els punts de connexió legalment establits, excepte les 
funcions contingudes en l’apartat 1 de l’article 4 d’aquest decret del 
Consell, en les quals l’àmbit d’actuació comprendrà a la totalitat de la 
Comunitat Valenciana, llevat que la normativa reguladora del tribut exi-
gisca la presentació de la documentació en una oficina determinada.»;

Ha de dir:
«Les oficines liquidadores de districte hipotecari exerciran les fun-

cions atribuïdes en aquest decret del Consell respecte dels fets impo-
sables reportats en l’àmbit d’actuació de la seua demarcació territori-
al d’acord amb els punts de connexió legalment establits, excepte les 
funcions contingudes en les lletres a), b), c), e) i, f) de l’apartat 1 de 
l’article 4 d’aquest decret del Consell, en les quals l’àmbit d’actuació 
comprendrà la totalitat de la Comunitat Valenciana, llevat que la nor-
mativa reguladora del tribut exigisca la presentació de la documentació 
en una oficina determinada.»

València, 23 de maig de 2023

El President de la Generalitat,
XIMO PUIG I FERRER

El conseller d’Hisenda i Model Econòmic,
ARCADI ESPAÑA GARCÍA
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